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Alberto J. Carbonell Gandia
Oscar Castaio Sanchez
Maite Irizar

Magda Breso Peris

Antonio Villar Salgueiro
Pablo Soriano Martinez
Pablo Crespo de la Cruz
Antonio Mascaro Crespi
Paloma Génzalez Garcia
Maria Blanco Campanero

Ma Concepcién Rodriguez Mateos
Julio Muelas Tirado

Vicente Fernandez Gomez
Mariola Sirvent Ochando
Juan Peris Marti

Juan Selva Otaolaurruchi
Juan Francisco Marquéz Peiré
Marisa Gaspar Carreiio
Piedad Lopez Sanchez
Angela Pascual Carrasco

Seira Climent Ballester

Diego Gomez Herrero
José Maria Alonso Herreros

Sergio Garcia Cases

Carlos Ibares Sanz

Francisco Javier Carrera Hueso
Carlos Garcia Collado

Maria Queralt Gorgas Torner

Luis Contreras Ruiz
José Luis Poveda Andrés

Dirigido a farmacéutic@s, médic@s, enfermer@s y técnicos de la industria logistica de productos sanitarios

y material implantable.

Plazas limitadas, por estricto orden de inscripcion.

cuﬁnrmdm LD Solicitada Aval de \‘\ sefh Solicitada Acreditacion
a Calidad y Garantia ‘ Cientifico-Sanitaria
DE SALUD.

Solicitada

acreditacion
SISTEMA 1o

Farmacéutico. Jefe de Servicio de Sanidad Exterior, Valencia

Science For Life. Zimmer Biomet

Director General Loaner Services

Responsable de Desarrollo y Fabricacion de produtos sanitarios, Tequir
Cofundador y Director General de Civagen

Farmacéutico. Centro Nacional de Certificacion de Productos Sanitarios
Director de Operaciones, FENIN Tecnologia Sanitaria

Ingeniero. Subdirector de Compras y Logistica C3L, Palma Mallorca
Farmacéutica. Acceso a mercado. Edwards, Valencia

Gerente de Compras y Politicas de distribucién del Instituto

Catalan de la Salud

Bidloga. Jefa de Area, Departamento de Productos Sanitarios, AEMPS

Dr. en Farmacia. Jefe de Servicio, Ordenacién, Control y Vigilancia de Productos
Farmacéuticos. Direccion General de Farmacia, Valencia

Dr. en Farmacia. Responsable de Unidad de Aprovisionamiento, Murcia
Dra. en Farmacia. Directora de Area Central de Farmacia Grupo HLA.

Dr. en Farmacia. Jefe Servicio de Farmacia Centro sociosanitario La Cafada,
Valencia

Dr. en Farmacia. Jefe Servicio de Farmacia Hospital General Universitario
Dr Balmis, Alicante

Dr. en Farmacia. Jefe Servicio Farmacia, Area de vigilancia de Productos
Sanitarios, AEMPS, Madrid

Dra. en Farmacia. Jefa Servicio de Farmacia Hospital Intermutual del
Levante, Valencia

Farmacéutica. Servicio de Farmacia Hospital General de Tomelloso,

Ciudad Real

Farmacéutica. Servicio de Farmacia Hospital General Universitario

Dr Balmis, Alicante

Farmacéutica. Servicio de Farmacia, Hospital General Universitario

Dr Balmis, Alicante

Dr. en Farmacia. Servicio de Farmacia Hospital Valle de Aran, Lleida

Dr. en Farmacia. Jefe Servicio de Farmacia Hospital General Universitario
Los Arcos del Mar Menor

Farmacéutico. Servicio de Farmacia, Hospital Universitario del Vinalopd, Elx
Médico. Director de Cardiologia en Cardiva.

Dr. en Farmacia. Servicio de Farmacia Hospital Universitario La Plana, Villareal
Dr. en Farmacia. Subdirector General de Farmacia y Prestaciones. SAS

Dra. en Farmacia. Jefe Servicio de Farmacia Hospital Universitario Vall de
Hebron, Barcelona

Subdirector de Proyectos e innovacién del Servicio Murciano de Salud

Dr. en Farmacia. Jefe Servicio de Farmacia Hospital Universitario y Politécnico
La Fe, Valencia

Sociedad Espanola
de Formacia Hospitalaria

El ano 2022 fue acreditado con 3.7 créditos

DIRECTORES:
D. Alberto Carbonell Gandia
Dr. Francisco Javier Carrera Hueso
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Veles e Vents
Marina de Valencia

Dr. Vicente Fernandez Gomez
Dra. Marisa Gaspar Carreino

CONSULTING
)\

info@farmaformacio.com  www.productosanitario.farmaformacio.com
Inscripcion: 875€ (incluye alojamiento,desplazamientos, material y comidas)

Tf: 626 08 87 37

Dr. Juan Selva Otaolaurruchi

19 al 21 de abril de 2023



Miércoles, 19 de abril de 2023

11:00-11:15

11:15-12:00

12:00-12:30

12:30-13:00

13:00-13:30

13:30-14:00

14:00-16:00

16:00-16:45

16:45-17:15

17:15-17:45

17:45-18:30

18:30-19:00

21:30

Bienvenida y Presentacion

Legislacion de los productos sanitarios:
Control Sanitario en Frontera

Logistica y Servicios hospitalarios

Think Tank Science for Life CV

Productos sanitarios implantables a medida
Productos sanitarios in vitro

Comida

Organismo Notificado

Gestionando la diversidad

Incorporacién de los productos sanitarios
Evaluacién de Tecnologias sanitarias

Pago por resultados

Cena

Alberto Carbonell Gandia

Maite Irizar
Oscar Castano Sanchez
Magda Bresd Peris

Antonio Villar Salgueiro

Pablo Soriano Martinez
Pablo Crespo de la Cruz
Antonio Mascaré Crespi
Paloma Gdnzalez Garcia

Maria Blanco Campanero

Jueves, 20 de abril de 2023

09:00-09:45

09:45-10:15

10:15-11:00

11:00-11:30

11:30-12:00

12:00-12:30

12:30-13:15

13:15-14:00

Papel de la Direccion General de Farmacia en
los productos sanitarios

Investigacion clinica de productos sanitarios
Organizacién eficiente y multidisciplinar
Café

Catélogo de productos sanitarios

Gestion en centros sociosanitarios
Productos sanitarios frontera

Circuitos de comunicacion

Julio Muelas Tirado

Ma Concepcion Rodriguez Mateos

Vicente Fernandez Gomez

Mariola Sirvent Ochando
Juan Peris Marti
Juan Selva Otaolaurruchi

Juan Francisco Mérquez Peird

14:00-16:00
16:00-16:45

16:45-17:15

17:15-17:45

17:45-18:15

18:15-19:00
21:30

Comida

Experiencias de mejora con los productos Marisa Gaspar Carrefio
sanitarios

Protocolizacién de los medical devices Piedad Lopez Sanchez

Productos sanitarios utilizados en la preparacién  Seira Climent Ballester
de medicamentos peligrosos

Productos sanitarios utilizados en la Angela Pascual Carrasco
administracion de medicamentos

Dispositivos para la administracion de nutricion ~ Diego Gémez Herrero

Cena

Viernes, 21 de abril de 2023

09:00-09:45

09:45-10:15
10:15-11:00

11:00-11:30

11:30-11:45

11:45-12:15

12:15-12:45

12:45-13:15

13:15-13:45

13:45-14:00

14:00-16:00

16:00

Atencion farmacéutica Sergio Garcia Casas
Concentrado autélogo de plaquetas José Maria Alonso Herreros
Presente y futuro de los productos sanitarios Carlos Ibares Sanz

Café

“Productos sanitarios en el sistema sanitario:

. et . .
de la macro/meso a la microgestion: Francisco Javier Carrera Hueso

Meso-gestion de los productos sanitarios Carlos Garcia Collado
Evolucién de la gestion de los productos Maria Queralt Gorjas Torner
sanitarios

Micro-gestion de los productos sanitarios Luis Contreras Ruiz
Implicaciones de la gestion de los servicios José Luis Poveda Andrés

farmacéuticos

Preguntas y debate

Comida de despedida

Traslado a estacion Joaquin Sorolla de Valencia -
Aeropuerto en autobus (30/45 min aprox.)



